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- Tájékoztatás az 

óvoda és a konyha 

zárva tartásáról 

 

- Tájékoztatás  a 

fogászati ellátásban  

bekövetkező 

változásról 

- Látogatás Erdélyben 

- Óvodai hírek 

2. oldal 

- Tard SE hírei 

- Hagyományőrzők 

hírei 

3. oldal 

- Szabadtéri színházi 

est 

- Természetles 

- Komatál 

4. oldal 

 

 TELEPÜLÉS RENDEZÉS 

 

 Folyamatosan zajlanak a munká-

latok a település rendezése érdekében: a 

zöldterületek és patakmeder gyomtalaní-

tása, a virágágyások gondozása, vízel-

vezetők tisztítása.  

 Május 13-án faluszépítő napot 

szerveztünk, hogy lakossági összefogás-

sal szebbé tegyük környezetünket. Az 

alacsony részvételi arány ellenére ered-

ményes napot zártunk. A férfi munkaerő-

nek köszönhetően a falu elején és a pa-

takmeder jelentős szakaszán sikerült 

levágni a füvet, a nők pedig a játszóteret 

és környékét rakták rendbe.  

 A Búzavirág Nyugdíjas Klub tagjai-

tól és néhány lakótól rendszeres segítsé-

get kapunk a közterületek virágágyásai-

nak gondozásában. 

 Ezúton is köszönjük mindenkinek, 

akik látva a szükséget készek az önzet-

len segítségnyújtásra!  

 

FELHÍVÁS 

 

 Tard Község Önkormányzata is-

mételten felhívja a település lakosságá-

nak figyelmét, hogy a lakóingatlan közte-

rületről látható udvarának, valamint az 

ingatlan előtti, melletti, úttestig terjedő 

területének gondozásáról, tisztántartásá-

ról, gyommentesítéséről, kaszálásáról az 

ingatlan tulajdonosa köteles gondoskod-

ni. Aki ezen kötelességének nem tesz 

eleget, 200.000 Ft-ig terjedő pénzbírság-

gal sújtható.  

 A rendezett településkép kialakítá-

sa és fenntartása valamennyiünk közös 

érdeke. Kérjük, hogy mindenki tegyen 

eleget kötelezettségének, hogy ne kelljen 

a bírságolás eszközéhez nyúlni, hiszen 

nem ez a cél, hanem mindannyiunk bé-

kés együttélése és egészségének meg-

őrzése. 

 

TÁJÉKOZTATÁS AZ ÓVODA ÉS A 

KONYHA ZÁRVA TARTÁSÁRÓL 

 

 Tájékoztatjuk Önöket, hogy a 

Bükk Kincsei Napközi-otthonos Óvoda 

2023. július 24. napjától 2023. augusztus 

28. napjáig zárva tart. 

 Nyi tás :  2023 .  augusz tus 

28.  (hétfő). 

 A Központi Főzőkonyha pedig 

2023. július 24. napjától 2023. augusztus 

4. napjáig tart zárva. 

 Nyitás: 2023. augusztus 7. (hétfő).  

 Az ételhordók az első főzési na-

pon kerülnek begyűjtésre. 
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TÁJÉKOZTATÁS A FOGÁSZATI ELLÁTÁSBAN 

BEKÖVETKEZETT VÁLTOZÁSRÓL 

 

 Tájékoztatjuk a Lakosságot, hogy községünk fog-

orvosa Dr. Csörgő Szibilla több évtizedes tevékenységét 

2023. június 30-án befejezi. A Doktornő e szándékát 

írásban is bejelentette a Hivatalban. Önkormányzatunk 

már megkezdte az új orvos keresését a megüresedő 

helyre. 

 Döntését tiszteletben tartva, az áldozatos, lelkiis-

meretes munkáját, a hivatás iránti elköteleződését meg-

köszönve, szeretettel kívánunk további jó egészségben, 

szeretetben eltöltött, boldog éveket! 

 

LÁTOGATÁS ERDÉLYBEN 
 

 2023. május 13-án került megrendezésre Makfal-

ván a XII. Székely Majális, melyre Vass Imre polgármes-

ter jóvoltából meghívást kapott Tard Község Önkor-

mányzata is, mint testvértelepülés. A színes, változatos, 

nemzeti értékeket felsorakoztató eseményre települé-

sünkről egy hét fős küldöttség érkezett. A jó hangulatú, 

tartalmas programsoro-

zat, szíves fogadtatás 

tovább erősítette a két 

település barátságát, a 

nemzeti összetartozás 

felbecsülhetetlen érzését. 

 

 

 

 

ÓVODAI HÍREK 
 

 „Elbúcsúzunk mi kis óvodánktól, játékországtól, 

mesevilágtól…” – hangzott el a tizenegy búcsúzó nagy-

csoportos énekében 2023. május 27-én az óvodai balla-

gáson. 

 A ballagók gyermeklakodalmas műsort mutattak 

be, emellett búcsú verseikkel és énekeikkel a szülőknek 

és óvónőknek köszönetet mondtak, ezzel megható pilla-

natokat szerezve a jelenlévőknek. A gyermekek nagy 

izgalommal készültek erre a napra, hiszen ez a nap róluk 

szólt. 

 Fontos lépes ez a gyermekek életében, hiszen 

életük egy fontos állomásához érkeztek, lezárult egy 

gondtalan időszak. Szeptembertől már nem a régi ovis 

társakkal találkoznak, hanem sok új dolog várja őket: 

barátok, tanárok, leckeírás, olvasás.   

 Valamennyi ballagó gyermeknek sikeres iskola 

kezdést kívánunk! 

 A búcsúzó nagycsoportosok névsora: 

 Bajzáth Bende   Kleszó Lorina 

 Budai István    Kelemen Nimród 

 Gaál Dorina    Lénárt Zoé 

 Juhász Adél    Molnár Csenge  

 Juhász-Szekeres Léna  Stefán Janka 

 Kleszó Kende Örs    

Juhászné Galambos Piroska 

megbízott  óvodavezető 
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ÚJABB ÉV TELT EL A TARDI  

LABDARÚGÁS HÁZA TÁJÁN  

 

 Természetesen, ahogy egy csapat életében lenni 

szokott, idén is voltak jobb periódusok és hullámvölgyek. 

A tabella ugyanakkor a szezon végén sosem hazudik, 

minden csapat a számára megérdemelt helyet foglalja 

el. A Tard SE a 2022/2023-as szezont a 4. helyen zárta 

a 10 csapatot számláló mezőnyben, 26 ponttal. Habár a 

csapat sokáig versenyben volt a bajnoki címért, a tavaszi 

szezon második felére nyilvánvalóvá vált, hogy erről az 

álomról idén még le kell mondanunk. Mindenképpen ki-

emelendő ugyanakkor csatárunk, Németh Milán teljesít-

ménye, aki 21 góljával a bajnokság társ-gólkirálya lett. A 

nyár folyamán szeretnénk tovább erősíteni játékoskere-

tünket és a megfelelő felkészülést követően a következő 

szezonban egy jobb teljesítményt szeretnénk az asztalra 

tenni. Ezúton is szeretnénk megköszönni az Önkor-

mányzat egész éves támogatását, valamint szurkolóink 

kitartását és buzdítását. Jó szokásukat tartsák meg a 

jövőben is és építsük tovább együtt a tardi sportközössé-

get!  

 Addig is kívánunk mindenkinek kellemes nyarat és 

jó pihenést! Találkozunk a 2023-2024-es szezonban! 

Hajrá Tard, Hajrá Tard SE! 

Gál Máté 
 

A HAGYOMÁNYŐRZŐK HÍREI 
 

 Mozgalmas volt június első hétvégéje. A Gyöngy-

kaláris Népművészeti Egyesület közreműködésével a 

hagyományőrzők és a néptáncosok pályázati pénzből, 

az önkormányzat segítségével „Kedves vendég tisztel-

tessék” címmel rendeztek műsort a Hagyományőrző 

Központban. Az asszonyok szorgalmasan készítették a 

placki lángost, hiszen több, mint kétszáz lángost kellett 

készíteni. A színpadon a legkisebbek néptánc bemutató-

jával kezdődött a program. A citerások vidám népdalai 

színesítették a rendezvényt. A táncosok mezőségi tánc-

cal mutatkoztak be. Vendégként nagy sikerrel mutatko-

zott be a felsőtárkányi néptánccsoport. Köszönet a felké-

szítőknek, hiszen idő és sok próba kell a bemutatók sike-

réhez. Kiegészítő program volt az otthonka kiállítás a 

színpadon. Zárásként a Tekergő népzenei együttes 

táncháza zárta a rendezvényt. 

 Hagyományaink, kultúránk megőrzésében, bemu-

tatásában nagy szerepe van a Hagyományőrző csoport-

nak, néptáncosoknak, citerásoknak. Ez tradicionális fel-

adat és azt is látni kell, hogy új funkciót is kell vállalni. 

Érthetőbbé kell tenni ezt a kincset önazonosságunk 

megőrzésében. A matyó népművészet;  - néptánc, nép-

dal, népzene, népszokás, vallási hagyományok is, vala-

mint a hímzés, a matyó nyelv együttesen alkotják szá-

munkra a hagyományt, mely hungarikum lett. 2012-től 

felkerült a szellemi kulturális örökség listájára.  

 Ennek szellemében készülünk Kecskemétre, ahol 

kiállítunk, műsort mutatunk be. Ezen a Hungarikum fesz-

tiválon már ötödik alkalommal mutatkozunk be, továbbá 

a július 8-ai Matyófesztiválra Mezőkövesdre, mely ren-

dezvény a matyó települések bemutatkozását szolgálja. 

Július 20-án a Hagyományőrző Központban Családi 

Kézműves Nap lesz. Ez már harminc éven keresztül 

mindig sikeres volt. 

 Nagy a felelősségünk. Nemzeti múltunk sorsfordí-

tó időszakainak bemutatását oly módon kell láttatni, 

hogy ezek üzenetét a XXI. században a  fiatalok is meg-

értsék. Ezért is örülünk a gyermekcsoportnak. Várjuk a 

fiatalokat, néptáncot szeretőket, felnőtteket a hagyo-

mányőrző csoportba. 

Szikszai Imre 

nyugdíjas pedagógus, 

hagyományőrző 
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KOMATÁL 
 

 Az elmúlt időszakban a Tömör, a Farkas, a Cseh 

és a Dusza családot kerestük fel, hogy gratuláljuk gyer-

mekük születéséhez, kifejezzük örömükben való oszto-

zásunkat.  

 Ezúton is szívből köszöntjük településünk legif-

jabb lakóit, jó egészséget, örömökben gazdag minden-

napokat kívánunk mindannyiuknak! 

 

TermészetLesen 
 

 A Magyar Madártani és Természetvédelmi Egye-

sület TermészetLesen adatgyűjtő programja a környeze-

tünkben élő madarak, kétéltűek, hüllők, lepkék és emlő-

sök megfigyelésének rögzítésére is alkalmas.  

 A jelenleg is aktuális Tavaszi természetles akció 

célja, hogy a lakosság is bekapcsolódhasson a környe-

zetünkben található élőlények megfigyelésébe, a védel-

müket is segítő „közösségi tudomány” (citizen science) 

jellegű adatgyűjtésbe.  

 Ha bárki kedvet érez csatlakozni a programhoz, 

nincs más teendője, mint a kertjében, vagy a közeli park-

ban látható madarakat, gyakoribb kétéltűeket, hüllőket, 

lepkéket és emlősöket megfigyelni, majd a megfigyelé-

seit beküldeni.  A Tavaszi természetles június 30-ig fo-

gadja az adatokat.  

 A Tavaszi természetlesben résztvevők a nap fo-

lyamán bármikor tölthetnek fel adatot, hiszen a kertben 

bármikor felbukkanhat egy új faj. Az adatbeküldő felüle-

ten a madarak esetén lehetőség lesz viselkedési adato-

kat is feltölteni, tehát ha egy adott madárfaj párba áll, 

fészket épít, fiókát etet stb., vagy akár azt is, ha esetleg 

elpusztult madarat találunk.   

 Az adatgyűjtő felület a Turdus applikáción és 

a termeszetlesen.mme.hu oldalon keresztül elérhető, 

amelyek azonnal rögzítik a bevitt adatokat. A Turdus 

elérhető Android és iOS rendszert használó telefonokra 

és tabletekre is, az applikáció használatához. 

 

 

 Az EU LIFE Nature alapja által a „Közösen a ter-

m é s z e t é r t ”  p á l y á za t  ( L I F E  N G O 4 G D /

HU/000037) keretében támogatott Tavaszi természetles 

csak egyike az MME új, TermészetLesen elnevezésű 

programjának, amelynek célja a lakosság bevonása a 

környezetünkben élő madarak és más állatok megfigye-

lésébe. A tavaszi akció mellett párhuzamosan fut a Gó-

lyales, és a Fecskeles.  
 

SZABADTÉRI SZÍNHÁZI EST 

 

 Településünkön 2023. július 7-én, pénteken   

20:00 órától szabadtéri színházi est kerül megrendezés-

re, mely ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Regisztrálni 

és a jegyeket átvenni 2023. június 6-tól hétfőtől - csütör-

tökig    8-16 óra között, pénteken 8-12 óra között lehet 

személyesen a Polgármesteri Hivatalban. 

 Az előadás a TOP-5.3.2.-17-BO1-2021-00002 

azonosítószámú "Identitás további erősítése Borsod-

Abaúj-Zemplén megyében" című pályázat keretében, a 

Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Önkormányzat szer-

vezésében valósul meg. 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk 

Megjelenik alkalmanként. 
A lapot kiadja: Tard Község Önkormányzata 

Szerkesztőség: Szomolyai KÖH Tardi Kirendeltsége; 

3416 Tard, Rózsa u. 1.   
E-mail: hivatal@tard.hu         

www.tard.hu 

https://www.mme.hu/termeszetlesen
https://termeszetlesen.mme.hu/#/
https://play.google.com/store/apps/details?id=hu.mme.turdus
https://apps.apple.com/hu/app/turdus/id1600277108?l=hu
https://www.mme.hu/indul-golyales
https://www.mme.hu/indul-golyales
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